
1D SuPERINTENDL NCIA AA o 

en 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.072 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 
vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con to 
establecido en los artículos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de 
la Ley de Compañías; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías establece: "Si transcurrido el 

término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente 

podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA-RS-2016- 

071-M de 17 de marzo de 2016, informa que, habiendo transcurrido más de 30 días desde 

la fecha en que las compañías que se detallan a continuación fueron notificadas con la 

Resolución que les declaró inactivas, éstas persisten en la inactividad; 

O 

      

E AS É A 

: o a A a 

GRAMJEF CA AMBATO 1 13/01/2011 | LATACUNGA 28 24/01/2011 

EXPEDIENTE 

      
136785 * 
  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

                    

po 27 | NIBBLE TECNOLOGIAS 8 175527 SOLUCIONES CIA LTDA AMBATO 4 20/06/2013 | LATACUNGA | 420 | 02/08/2013 

CIUDAD VENTURA 141995 MEGACELL GÍA, LTDA AMBATO 5 |28merzo11|LATACUNGA| 42 | 17/08/2011 

AGRICOLA SANCHEZ 0 146065, RANDES CIA LTDA AMBATO 7 16/06/2011 | LATACUNGA | 151 — | 14/11/2011 

DEL TORO 8 SALAZAR 
+ | 174649 — | PUBLICIDAD Y DIFUSION CIA | AMBATO e  |2sto8/2013 | LATACUNGA| 571 | 18/10/2013 

LTDA 
. TRANSPORTES DE SERVICIO]... | 

36728 / | NACIONAL TRANSLOURDES | LATACUNGA 1 21/10/2009 | LATACUNGA | 335 | 24/12/2009 
CIA LTDA 

, HOLGUER MEDINA EL 
4 36742 | MAESTRO FERRETERIA CIA | LATACUNGA 1 29/12/2009 | LATACUNGA| 13 | 18/01/2010 

LTDA 
61344 COTOPAXCELL S A LATACUNGA 1 11/06/2010 | LATACUNGA | 187 | 05/07/2010 

COMPAÑIA IMPORTADORA 
64127 MENDOZA CIA LTDA LATACUNGA 1 28/07/2010 | LATACUNGA| 295 | 20/10/2010 

IMPORMENDOZA 
96899 VACECONS CIA LTDA | LATACUNGA 1 03/04/2007 | LATACUNGA | 334 — | 08/12/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 97670 Pesado caiurosa ca. | LATACUNGA 1 15/11/2010 | LATACUNGA | 329  |29/11/2010 

164775 EXECUAIMISA S A LATACUNGA 1 14/08/2012 | LATACUNGA | 313 — |03/09/2012 
, COMPAÑIA RENTA CAR 171020. COTOPAXRENT $ A LATACUNGA 1 15/02/2013 | LATACUNGA | 214 
  

29/04/2013 
po y 

o / 

De pplhado Pa 

 



  

A 

SUPERINTENDENCIA 
MS AS VALORA YI O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑIA DE TRANSPORTE uN 
175390 PE El. LATACUNGA 1 14/11/2013 | LATACUNGA 651 04/12/2013 

LOGIEMPETRANS S.A. 
NARANJO SANTANDER 

176383 CONSTRUCCIONES ClA. |LATACUNGA| 1  |26/11/2013|LATACUNGA| 692  |23M2/2013 
LTDA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
177132 | PESADO SAN AGUSTÍN DEL |LATACUNGA| 1 | 10/06/2013 | LATACUNGA| 652 [04/12/2013 

CALLO TRANSPORSAC S.A, 
15843 — | EASTMANPEREZ CIA. LTDA. |LATACUNGA| 1  |21/02/1983|LATACUNGA| 444 | 19/05/1983 

CONSULTORA INDUSTRIAL, 
GEOLOGICA, MINERA, 

36711 | PETROLERA Y AMBIENTAL |LATACUNGA| 1  |27/10/2009 LATACUNGA| 314 [0212/2009 
CIOGEMPA,VELRAM CÍA 

LTDA. 
COMPAÑIA DE 

ás e momeras: [LATACUNGA| 1 |41/1212001| LATACUNGA| 7 |08/01/2002 
TRANSCALERA CIA. LTDA, 

sesss . | IMPORTADORAFACIMER | aTAcuNGA| 1 [os/z008| LATACUNGA| 267 | 29109/2008 

165105 AO [LATACUNGA| 1 [18/06/2012 | LATACUNGA | 274 [02/08/2012 
COMPAÑÍA DE TURISMO 168000, | MomaDTRAvELCIA LTDA |LATACUNGA| 1  |0S/07/2012| LATACUNGA| 278 [0308/2012 

26890 ASESORA Y SERVICIOS LATACUNGA| 1  |13/10/2009 | LATACUNGA| 297 | 04/11/2000 
TALLERES UNIDOS 

96610 GAMACOLOR COMPAÑIA |LATACUNGA| 1  |20/0412007 | LATACUNGA] 116 | 06/06/2007 
/ UMITADADA 

MANUEL EUSTORGIO DEFAZ 96886 E AEPAZ [LATACUNGA| 1 | 161012009 | LATACUNGA| 37 — | 28/0112009 

138893, | — KASPIANFLOWERS S.A [LATACUNGA| 1 [25/02/2011 |LATACUNGA| 120 [08/04/2011 

141982 , AER ESCOBAR a JLatacunca] 1 [20/05/2011 |LATACUNGA| 238 | 30/08/2011 
EMPRESA ELECTRICA 

ase1s | PROVINRIAL COTOPAXISA |LATACUNGA| 2  |25/11/1983|LATACUNGA| 3  |2110111984 
ELEPCOSA 

168373, | CALVOPIÑABARRIGACIA laTACuNGA| 2 |OB/0t/20t8 LATACUNGA| 62 | 1400212013 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
3ess1 — | ENCAMIONETAS CHANTAN |LATACUNGA| 2 |12t0af2007 | LATACUNGA | 114 | 0206/2008 

SA 
sa9s8 y | VERDILLANOCIA.LTDA |LATACUNGA| 2 [06/12/1996 |LATACUNGA| 3 | 17/01/1997 

183401 y A LOCA, , [LATACUNGA| 3 |24/02/2005|LATACUNGA| 48 | 01/04/2005 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

187771 PESADO EXPRESS DELA | LATACUNGA| 3 [24/08/2012 |LATACUNGA| 12 | 11/01/2013 
SIERRA SIERRCAREX S.A, 

iras | PRODUCTOS DE AENESTAR | LATACUNGA | 3 [|06/02/2013| LATACUNGA| 368 | 09/07/2013 

176667 COMPAÑIA DE TRANSCORTE LATACUNGA| 3 |14/08/2012|LATACUNGA| 639  |27/111/2013 

96878 LOSCUYOS CA. LTDA. |LATACUNGA| 3  |21/11/2008|LATACUNGA| 13  |o7/012009 

10 aora aa, JLATACUNGA| 3 [27/11/2012 |LATACUNGA| 4g0 | 08/12/2012 

140494 sa  |LATACUNGA] 3 |11M0412041 | LATACUNGA| 218 | 09/0SIZO11 
SOCIEDAD AGROPECUARIA 45325, AO A LATACUNGA | — 11 | 25/07/1985 | LATACUNGA| 44 — | 23/08/1985 

q 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                    
  

SUR RINTENDENCA 
kk 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
, PESADO VIRGEN DEL PEDRO MO O COTAS IR SEN | MONCAYO 1 [30/1/2010 |LATACUNGA| 172 | 03/05/2011 

SA 
>| 36367 PRESSERPEL S A PUJILÍ 1. [1amo/z005 | LATACUNGA| 223 | 28/10/2005 

>| g21ta AGRICOLA TIOBAMBA CIA PUJILI 1. [24/11/2001 | LATACUNGA| 192 | 28/12/2001 

Ñ VOLCANO GARDENS 168501 Ramada QUITO 2 |26M212012 | LATACUNGA| 103 | 04/03/2013 
, AGROPECUARIA ALLI 96873 ADA QUITO 3 | 18/11/2008 | LATACUNGA| 339 | 16/12/2008 

SUPERMERCADO DE 
Sl 36632 OFICINAS QUITO 3 |3o/01/2009 | LATACUNGA| 51 - | 16/02/2009 

OFFICELATACUNGA S A 
5 37850 GESTAURO CIA LTDA QUITO 3 [286/2005 | LATACUNGA| 181 | 01/09/2005 

>| 6a76s HIGHLANDEROFARM CIA QUITO a |26/t0/2010|LATACUNGA| 328  |29/11/2010 

>| 94302 LOCOA FARMS CIA LTDA QUITO 3 [30/09/2002 | LATACUNGA| 179 | 29/11/2002 
O ORTEGA 8 ORTEGA 

xi 136780 ASOCIADOS SERVICIOS QUITO 4 |28m1/2011 | LATACUNGA | 48 | 08/02/2014 
VARIOS CIA LTDA 

>| 86067 PRESTAPERSONAL S A QUITO s  |17o2mo08| LATACUNGA| 51 | 22/04/1998 

“| 98290 BUSINESSCOTOPAXI CIA QUITO 8 |o7rmor2010|LATACUNGA| 15 | 1201/2011 

Ñ ESPINDOLA £ ESPINDOLA 15124 Ola RO, QUITO 9  Josjost1981|LATACUNGA| 45 | 17/06/1981 

N AGRICOLA SAN MARTIN DE 170308 A QUITO 40 | 08/03/2013|LATACUNGA| 180 | 16/04/2013 

> qose7 DIAMONDROSES S A QUITO 41 — [os/o1/1996 | LATACUNGA| 13 | 08/02/1996 
S TRANSPORTADORA DE 

151533 CARGA REY DE REYES QUITO 14 | 21/11/2003 |LATACUNGA| 2 | 13/02/2004 
REYDEREY S A 

>| 36434 PRODECOAGRO S A QUITO 24 — |o7/07/2005|LATACUNGA| 66  |17/03/2006 
EXROCOB EXPORTADORES 

sl 5387. DE ROSAS CORRALES QuITO 27 | 24roreos | LATACUNGA| 128 | 25/11/1996 
BASTIDAS CIA LTDA 

, BIPROT BIENESTAR 
184418 PROGRESO TECNOLOGIA | QUITO 27 | 19/08/2011 | LATACUNGA| 3 |os/o112012 

CIA LTDA 
y PASTOÑAN TOURS 0 150 o Tos A | QUITO 27 | 16/04/2012 | LATACUNGA| 253 | 17/07/2012 
, FLORES DE DECORACION 152394 A QUITO 29 | 26/11/2004 | LATACUNGA | 226 | 17/12/2004 
s LABORATORIOS DIESEL cos A | QUITO 29  |3o!07moo2 | LaTacuNGa| 57  |04/09/1992 

SÍ 60617 NINAFLOWERS S A QUITO 29  [osos/zo10 |LaTacuNGa| 151 | 07/06/2010 
151075 EDUQUER SA QUITO 37  [osmaroo3 | LaTacuNGa| 9  |26/01/2004 

COMERCIALIZADORA Y 
s PRODUCTORA DE ESPECIES 4069 o copRozS Men | SALCEDO 2 l2703/2009 | LATACUNGA| 35 | 12/02/2010 

SA = 
“1 142980 RANBELL CIA LTDA SAQUISILÍ 1 [24/06/2011 |LATACUNGA| 135 | 25/10/2011 

Xx “l172408 TRACAPAG CIA LTDA VALENCIA 1 [ostos/zo13 | LaTacuNGal 7  |29/07/2013 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro. 

SCVS.IRA.IJ.2016.069 de 17 de marzo de 2016, emite informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las Y 

(D 

 



    
ME Surreinranpencia 

referidas en el considerando tercero de la presente Resolución, por encontrarse incursas 

en la dausal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías, y, 

EN ejercicio de las-atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q-2011-008 
de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMÉRO.- DECLARAR disueltas de oficio, a cada una de las compañías 
constantes en el tercer considerando de esta Resolución, por encontrarse incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, se publique por una sola vez, el texto integro 

de esta Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. Con la publicación de la presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá 

por cumplida la notificación a cada una de las compañias referidas en en el tercer 

considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, los 

Notarios señaladas en el tercer considerando de esta Resolución, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de cada una de las compañías señaladas en el indicado considerando 

tercero, Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Intendencia 

Regional'de Ambato. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, el 

Registrador Muniolpal de la Propiedad inmobiliaria y Mercantil del cantón Latacunga, 
inscriba esta Resolución én el Registro a su cargo; y, efectúe las anotaciones previstas en 

el artículo 412 de la Ley de Compañías. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 

remitirá a ta intendéncia Regional de Ambato. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, cada una 

de tas compañfas señaladas en el considerando tercero de la presente Resolución, se 

pongan EN LIQUIDACIÓN; sin embargo, podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.. DESIGNAR liquidador de las compañías detalladas en el tercer 
considerando de esta Resolución, al último representante legal de cada una de ellas, y 

conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos 

de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los liquidadores 
designados no tendrán relación laboral con las compañías en liquidación, y serán 

responsables, judicial y po únicamente por los actos ejecutados durante 

el periodo de su gestión, 

   



  

MD SUPERINTENDENCIA ES 

— 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER gue, previo al desempeño de sus funciones, los 

liquidadores de cada una de las compañías detalladas en el considerando tercero de la 

presente Resolución, inscriban su nombramiento dentro del término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Municipal de la Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del 

cantón Latacunga. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 

actos y contratos en los que intervengan cada una de las compañías detalladas en el 

tercer considerando de esta Resolución, se agregue después de su nombre las palabras 

"EN LIQUIDACIÓN”, previniendo a los liquidadores de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los representantes legales de cada una de las 

compañías detalladas en el tercer considerando de esta Resolución, sobre ta obligación 

que tienen de cumplir las disposiciones contenidas en la presente Resolución, so pena de 

ser sancionados de conformidad con la Ley; sin perjuicio de la responsabilidad que 

adquieran por tal omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Directora 

Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertida de ejercitar cualquier 

actuación que le competa durante el proceso de liquidación de las compañías detalladas 

en el tercer considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que, en la base de datos de Registro de 
Sociedades, se proceda a ingresar los referentes a la presente Resolución, para su 

actualización en los expedientes de las compañías detalladas en el tercer considerando 

de esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia Regional la constancia de la 

ejecución de las disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el cantón 

Ambato, a 17 de marzo de 2016. 

> 

Wenictlatacisióa Á 

ra. Mónica Martinez-Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Elaborado por TANS 

 



  

VALORES Y SEGUROS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUPTRINTENDINCI 
INTENDENCIA REGIONAL DE AMBATO >. 

  

RAZÓN.- Ambato, 17 de marzo de 2016.- En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo segundo de fa Resolución nro. SCVS.IRA.2016.072 de 17 de marzo de 
2016, siento por tal que en esta fecha, se publicó por una sola vez el texto integro 
de la referida Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros. 

   
ENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

  

  

Avenida de las Américas 20-24 entre Cuba y Nicaragua 

Teléfonos: (03) 2521553 / 2521611 / 2521807 / 2521523 
Www supercias gob ec



       

  

Il fp. (a3ot 

e 
2013-05-01-02-P000160 

CONSTITUCIÓN DE LA “COMPAÑÍA CONSTRUCTORA CALVOPIÑA 

BARRIGA CIA. LTDA.” 

ec
o 

Do
, 
SC
+b
iA
 

13
,0
5)
, 
D
A
D
A
 
G
O
B
 

DR
A,
 

lo
ma
 
cu
né
a,
 
s
-
T
E
B
E
C
 RO
 
20
. 

1 .
 OTORGADA POR: 

DR. SEGUNDO JUAN ELOY CALVOPIÑA SALAZA, ING. MARÍA FERNANDA 

LT
DA
. 

RA
SG
AN
TE
 , 

EL 
“
o
 

MU
ER
O 

ZO
IB
, 

FR
IA
 
CU
AL
 

AP
RU
EB
A 

CALVOPIÑA BARRIGA, ARO. JUAN CARLOS CALVOPIÑA BARRIGA Y 

y 
LA
 
AN
UE
A 

yA
 

TGLO. DIEGO XAVIER CALVOPIÑA BARRIGA 

CUANTÍA: 

PA
DI

AS
 

DR
 
A
L
E
A
 

TO
 

SO
 

«
u
c
?
 

du
 
R
A
P
,
 
TL
TE
DD
GA
NA
 

De
 
c
o
r
 USD. 10.000,00 

DI Pot corras cy 

q
e
 

—
 
o
 

En la ciudad de Latacunga, provincia de Cotopaxi, hoy 

día CINCO DE ENERO DEL DOS MIL TRECE, ante mí, DOCTOR 

AM 
U
C
S
I
 A
 
E
M
V
O
P
 

WASHINGTON NÚÑEZ YAPUD, NOTARIO SEGUNDO ENCARGADO DEL 

CANTÓN, comparecen a la celebración de esta escritura 

pública, los señores: Doctor. SEGUNDO JUAN ELOY 

SI
BU
O 

CO
MO

 
AL

 
QU
E 

EN
 
E
S
ñ
E
c
 EA
 

SE
TA

MD
 

¡o
pY
A 

PE
LA
 

RE
SÁ
L 

CALVOPIÑA SALAZAR, Casado, Ingeniera. MARÍA FERNANDA 

* o 

CALVOPIÑA BARRIGA, soltera; Arquitecto JUAN CARLOS -, 

YO
RK
 

Sus
 
pa

ar
es

 
Y 

Lo
UD
A 

Eo
uf
ca
 

MA
L 

Eg
on
 

CALVOPIÑA BARRIGA, soltero; y,  Tecnologo. DIEGO XAVIER       
 



id 
dv O 

2 

Do 
u 
0 

  

CALVOPIÑA BARRIGA, casado.- Los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados 

en el cantón Latacunga, legalmente  Capaces para 

contratar y poder contraer obligaciones, a quienes de 

conocer doy fe y dicen: Que eleve a Escritura Pública la 

siguiente minuta cuyo tenor literal es el que sigue; 

SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a 

su Cargo, sírvase insertar una de constitución 

simultánea de compañía anónima, contenida en las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- , COMPARECIENTES.-“- 

Intervienen, en el otorgamiento de esta escritura los 

señores: Dr. Segundo Juan Eloy Calvopiña Salazar de 

estado civil casado, Ing. María Fernanda Calvopiña 

Barriga de estado civil soltera, Arq. Juan Carlos 

Calvopiña Barriga de estado civil soltero; y, Tglo. 

Diego Xavier Calvopiña Barriga de estado civil casado, 

por sus derechos.- los comparecientes son ecuatorianos, 

mayores de edad, hábiles para contratar y obligarse, 

domiciliados en esta ciudad de Latacunga.- SEGUNDA. - 

DECLARACIÓN DE VOLUNTAD,- Los comparecientes declaran 

que constituyen, por la vía simultánea, como en efecto 

lo hacen, una compañía de responsabilidad Limitada, que 

se someterá a las disposiciones de la ley de compañías, 

del código de comercio, a los convenios de las partes y 

a las normas del Código Civil.” TERCERA.- ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA.- TÍTULO 1.- DEL NOMBRE, DOMICILIO, OBJETO Y 

PLAZO.- ARTÍCULO UNO.- NOMBRE.- El nombre de la compañía 

e 
Fm
 

ad
io
s 

d
e
 

rn 

 



  

Norsgía” 
que por esta escritura se constituye SEG? A       
CALVOPIÑA BARRIGA CIA. LTDA.- ARTÍCULO poshra 

     7 

El domicilio principal de la compañía es la ciudad de 

e 
Do
o 

HL
OL
IM
AO
SS
 

P
O
r
 

60,
 D
il

 
DE

 
MA
eZ
O 

Le
t 

Latacunga, podrá establecer agencias, sucursales o 

establecimientos administrados por un factor, en uno o 
y 

FO
CG
Op
f 
p
d
 
a
 

O 

más lugares dentro del territorio nacional o en el 

  

exterior, sujetándose a las disposiciones legales q 3 

correspondientes.- ARTÍCULO  TRES.-  OBJETO.- a) La 2.43 

compañía tiene por objeto dedicarse a construcción ER 

bras civiles, edificaciones completas, viviendas; E 

familiares y multifamiliares, edificios, remodelación, 2 Y 0 

refraccionamiento, ampliación, modificaron vá 4 > 

| mantenimiento de inmuebles, diseño, acabados ye 03 
A 

decoraciones de interiores y exteriores, corretaje 23 

inmobiliario, compra, venta, administración y alquiler $ £s 

de inmuebles, asesorías y consultoría en construcción ¿5 4 

os . : o ma Oda 
¡eivil, ingeniería civil, planos y dibujos 38 N 

arquitectónicos, servicios en acabados en pintura, on 

instalaciones eléctricas, ygasfitería, sanitarios y aye 

enchapes en todo tipo, cisternas, tanques elevados, “) 3,£ 

electrobombas, piscinas, cerco perimétricos trabajos enSiy 

drywall, trabajos en sistemas de vidrios en general, $ SS 

vidrios templados y firmes.- Construcción de pistas yA 
> 

veredas, lozas deportivas, Caminos y carreteras, $ AN S 

puentes, túneles, obras hidráulicas muro de contención,2 gy y 
o 

canalizaciones y regadíos infraestructuras de et090r2 4 $ 

obras de habilitación urbana, excavaciones de sótanos, 40 9   
  

 



  

  

  

, 

rédes de electrificación, agua, desague, montaje 

electrónicos, aire acondicionado. Fabricación de 

estructuras y mecánicas torno y afines, servicios de 

comercialización y distribución de todo tipo de 

materiales y herramientas para la construcción civil, 

servicios múltiples, tales como representatividad y/o 

distribución exclusiva de productos, materiales, equipos 

y enseres, de empresas nacionales y extranjeras. La 

compañía podrá presentarse a licitaciones y concursos 

públicos o privados que se publiquen en el portal de 

compras públicas, podrá asociarse o fusionarse con otras 

compañías para el complimiento de su objeto social, es 

decir todo aquello que coadyuven a la realización de sus 

fines para cumplir dicho objeto, podrán realizar todos 

aquellos actos y contratos que sean lícitos, sin 

restricción alguna.- ARTÍCULO CUATRO. - PLAZO.- El plazo 

de duración de la compañía "es de cincuenta años, 

contados desde la fecha de inscripción de esta 

escritura.- La compañía podrá disolverse antes del 

vencimiento del plazo indicado, o podrá prorrogarlo, 

«sujetándose, en cualquier caso, a las disposiciones 

legales aplicables.- TÍTULO 11 .- DEL CAPITAL.- ARTÍCULO 

CINCO.- CAPITAL Y DE LAS PARTICIPACIONES.“ El capital 

social suscrito es de Diez mil Dólares de los Estados 

Unidos de América, que se han dividido en diez mil 

participaciones de un dólar americano cada una, las 

participaciones son iguales, acumulativas e indivisibles 

 



   R M P Di 

O 2 LATACUNGA O montLsAtA Y MERCANTIL DEL 
ve po pensil de los andes CANTÓN LATACUNGA 

se 

UA CERTIFICO.- Mediante Acción de Personal número 0430-DDTH-GADMCL, 
de fecha catorce de abril dos mil catorce, asume como Registrador Municipal de 
la Propiedad inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga. Conforme a la 
Resolución No. SCVS.IRA.2016.072 de fecha diecisiete de marzo del año dos mil 

dieciséis, notificada el veintiocho de marzo del mismo año, la Dra Mónica Martínez 
Duran en su calidad de Intendente, declara la disolución de la Compañia por inactividad, 

dispone que se inscriba la Resolución; y, efectúe las anotaciones previstas en el articulo 

412 de la Ley de Compañías. En tal razón se ha procedido ha inscribir con fecha 

veintiocho de marzo del año.des.mil.dieciséss, bajo la partida numero 155, contantes a 

fojas 287 vuelta a la 291 vuelta, y se tomó nota del contenido de la Resolución 

de la Súper Intendencia de Compañías que antecede al margen de las partidas 

de inscripción de las escrituras de constitución de las siguientes Compañias 

0 > INSCRIPCION FN ti REGISTRO ESCRITURA DE CONS IHUCION 

    

  
COMPAÑIA Di 

» TRANSPORTE PESADO SAN: . 0013) ING 117132 AGUSTIN DELCALO LATACUNGA 1 10/00/2013 11 ALACUNGA 

IRANSPORSACSA 

EXPERDIEN 14 NOMBRE MERCAN IL ) 
CANTON NOJLARIÍA PLCHA : CANTON 7 NUMERO PLCHA 

136/85 GRAMJLECA Y| AMBATO 1 13/01/2011 | |ALFACUNGA | 28 2410112011 y 

NIBBLE TECNOLOGIAS 8 207 UNGAL ar 080019 | 115521 SOLUCIONES CIA Lina. Y AWIBAIO 4 20/06/2013 1 ATACUNGA | 420 o208/7O13 y 
: 
E 

CIUDAD VE NIURA » . . - ve 141995 MIEGACULLCIA 11DA / AMBATO 5 28/06/2011 | +AlACUNGA 42 1/108/2011 

, ¿ 
, a AGRICOLA SANCHL Y ONEYO CASUNGA | ve | 146065 GRANDES cla cioa 1 AMBATO 2 [16/06/2011 | LATAGUNGA 131 rn 

: ! . ! 
| DEI FORC 8 SALAZAR | ' ! 
! 17/4649 PUBLICIDAD Y DIFUSION CIA AMBATO 8 23/08/2013 | LATACUNGA ' dr 1218/70/20 14 

| LIDA Y 

! TRANSPOR [LS DI ! / l 
36/28 SERVICIO NACIONAL LATACUNGA 1 21/10/2009  LATACUNGA | 335 1 24/12/2009 1 

, TRANSIOURDFS CIA 1 IDA l | 
1 | , 
i HO! GULR MEDINA Ll ! ! 

36/42 MA! STRO FERRETERIA CÍA 71 ATACUNGA 1 29/12/2009 |LATACUNGA 13 irsror2ono | 
LEDA : 

O 51344 COPOPAXGULLS A FL ATACUNCA 1 11/06/2010 ((AIACUNGA] 18 | 09/07/2010 

COMPAÑIA IMPORTADORA | / | 
54127 MI NDOZA CIALIDA 4 | LALAGUNGA 1 28/0//2010 11 ATAGUNGA] 295 | 20/10/2010 

! | IMPORME NDOZA i 

96899 | VACFCONS CIALIDA 41 ATACUNGA 1 03/04/200/ | ATACUNGA | 334 | 08/12/2008 - ; 
" COMPAÑIA DI 

9/6/10 | TRANSPORTE PESADO  JLATACUNGA 1 18/11/2010 | 1ATACUNGA | 329 1 29/11/2010 
CHILINTOSA CA 

164 1/5 EXFCUAIMISASA — - | LATACUNGA 1 19/08/2012 | t AJACUNGA| 313 1 03/09/2012 
a 1 r 

, COMPAÑIA RENTA CAR ara | Dor LONE . , . 111020 COTOPAXRENI SA ¿LATACUNGA] 1 15/02/2013 | LALACUNGA | 214 1 29/04/2013 
, . 

COMPAÑIA DI i ! 
a TRANSPORTE PESADO Y ines es ON . ona 1/5390 rocistico Lu metraDOR | LA TACUNGA 4 ¿MI2O TS LADAGUNGA, 601 0411212013 | 

LOGIL MPE TRANS SA ; i | 
; 

NARANJO SANTANDER : | | 
17/5393 CONSTRUCCION S CIA | LATACUNGA 1 26/11/2013] 1 ATAGUNGA? 692 | 23/12/2013 | 

' LIDA 
| 

I 
l           

602 1 0411212013 

 



  

36711 

92156 

96856 

165105 

168090 

36690 

96610 

96886 

138893 

141952 

45618 

168373 

36951 

53956 

153401 

167771 

1/3410 

1/666/ 

96876 

166223 

140494 

45320 

1432/9 

3636/ 

92114 

168501   

CONSULTORA INDUSTRIAL, 
GEOLÓGICA, MINERA, 

PETROLERA Y AMBIENTAL 
CIOGEMPA-VELRAM CIA) 

LTDA 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE CARGA 
LIVIANA EN CAMIONETAS 
TRANSCALERA CIA | TDA 

IMPORTADORA PACIMEK 
CIA LTDA : 

ESTACION DE SERVICIO 
EDFALIVE S A 

COMPAÑÍA DE TURISMO y 
NOMADTRAVEL CIA LIDA 
ASESORIA Y SERVICIOS 

SAKERHET SA 

- TALLERES UNIDOS. 
GAMACOLOR COMPAÑIA 

LIMITADADA 

MANUEL EUSTORGIO 
DEFAZ CIAMEDA CIA | IDA 
KASPIANFLOWERS SA 7 

CAÑAR ESCOBAR 
HERMANOS CIA LTDA 

EMPRESA ELECTRICA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

"LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

PROVINCIAL COTOPAXISA |LAIACUNGA 

ELEPCOSA 

CAI VOPIÑA BARRIGA CIA 
LTDA 

COMPAÑIA IL 
TRANSPORTE EN / 

CAMIONETAS CHANTAN SA! 

VERDILLANO CIA LTDA 4) 
COMPAÑIA DE CARGA 

PESADA ASOPESABI OQ 5, 
A 

COMPAÑIA Dr 
TRANSPORTE PESADO 
EXPRESS DE LA SIERRA 

SIERRCAREX SA + 
PRODUCTOS DE 

BIENESTAR SKY WAY SA / 
COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PI SADO 
SAMISEB S A 

LOSCUYOSCIA LTDA 

TRANSPORTES ACOSTA y 
SEGOVIA TRANACOSEG SA 

JOTOCON A 
CONSTRUCTORES S A 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LAIACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

LATACUNGA 

SOCIEDAD AGROPL ¡SA pen TACUNOn 
CALLO MULALO SA 

COMPAÑIA DF 
TRANSPORTE PESADO 
VIRGEN DEI CAMINO. 4 

COMTRANSVIRGEN S A 

PRESSERPEL SA 

AGRICOLA TIOBAMBA CIA 
LTDA 4 

VOLCANO GARDENS / 

PEDRO 
MONCAYO 

PUJIL 

PUJA 

QUITO   PLANTACIONES SA 

    
  

  

271102009 | LATACUNGA 
  
! 

1 
! 

| 

1141212001 | LATYACUNGA 

l 

  

04/09/2008 | | ATACUNGA 

18/06/2012 | PATACUNGA 

| 
05/0/12012 11 ALACUNGA 

13/10/2009 | LPATACUNGA 

l 
20/04/2007 | LAJTACUNGA 

14/01/2009 [| AMACUNGA 

25/02/2041 11 ALACUNGA 
i 

20/09/2011 ++ ATACUNGA 

2511111983 | LPATACUNGA 

l 
l 

05/01/2013 + AIALUNGA 

  

| 
12/04/2007 | FATACUNGA 

06/12/1996 | LMACUNGA 

24/02/2005 3 1 AIlACUNGA 

1 

24/08/2012 | LATAGUNGA 

06/02/2013 | LATACUNGA 

14/08/2012 "1 ATACUNGA 

21/11/2008 LI ATACUNGA 

MIVUVROT ¡LAI ACUNGA 

' 
1 

11/04/2011 | LALACUNGA 

t 

2510//11985 | LATACUNGA 

  30/11/2010 | LATACUNGA 

1 
1111072005 PATACUNGA 

24/11/2001 | LATACGUNGA 

26/12/2012 , 1 ALALVUNGA 

¿E 

  
| 

1 

| | 

  

314 

218 

29/ 

116 

3/ 

120 

238 

62 

114 

46 

366 

639 

43 

440 

218 

44 

172 

223 

192 

103 

  
| 
| 

: 

/ 

02/12/2009 

08/01/2002 

29/09/2008 

02/08/2012 

03/08/2012 

04/11/2009 

06/06/2007 

29/01/2009 

08/04/2011 

30/06/2011 

21/01/1984 

14/02/2013 

02/06/2008 

1710111997 

01/04/2005 

11/01/2013 

09/07/2013 

27111112013 

07/01/2009 

06/12/2012 

09/06/2011 

23/08/1985 

03/09/2011 

28/10/2005 

28/12/2001 

04/03/2013 |   
 



    

¿dv REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD f] 
z ps » LATACUNGA INMOBILIARIA Y MERCANTIL DEL ¡4 
q pensil de los andes , CANTÓN LATACINGA k 

        
        

1 1 ¡ 
AGROPECUARIA Alt! | 968/3 | TAIANA QUO 3 18/11/2008 || ALACUNGA | — 338 1 16/12/2008 

1 1 SUPERMERCADO DL ¡ | 

366372 m OL ICINAS | QUITO 3 30/01/2009 | ALACUNCA 21 | 16/02/2009 

| OPRICELATACUNGASA ,| | 
! 
| | 

37850 ¡|  CFSIAUROCIA tIDA “| QUIIO 3 28/06/2005 | L ALAGUNGA | — 181 — | 01/09/2005 
. SROE | 

64/64 HIGULANDEROFARMCIA 1 aun 3 ¿26/10/2010 | 1 AIACUNGA| 328 | 29/11/2010 
¡ ; 

94302 LOCOA ARMS CIA 1 1DA QUITO 3 30/09/2007 | YALAGUNGA| 1/9 [79/11/2002 
ORTEGA 8 ORIEGA 

136780 ASOCIADOS SERVICIOS QUITO 4 24/01/2011 | LALACUNGA | 48 | 08/09/2011 | 
¡ VARIOS CIAL IDA | 

86067 PRESTAPLRSONA! SA | QUIIO 5 1//0211998 | LALACUNGA | 51 | 22/04/1998 
NES COLO PAN E 

98290 BUSINI O AX) en, QUIIO 8 0711072010 | LALACUNGA | 19 | 12/01/2011 

E SPINDOLA 8 ESPINDOILA a . . 
15124 ARQUITECTOS GIA LIDA QUITO 9 05/05/1981 | ATACUNGA 4» 17/06/1981 

1 

. AGRICOLA SAN MARTIN 131 Losrmajona LUNG oy 
17/0308 MULALOSA Y QUITO 10 : 08/03/2013 | LATACUNGA 180 | 10/04/2013 

0 4948/ DIAMONDROSESSA ¿| QUITO 11 09/01/1996 [1 ALMAGUNGA| 13 | 08/09/1996 
[RANSPORIADORA DI 

151533 CARGA REY DE RIYES QUITO 14 | 21/11/2003 | LALAGUNGA 21 13/02/2004 
" REYDEREY SA : 

seaza Í— PRODECOAGROSA /| QUITO 21 [| 0r/0//2005 | HATAGUNGA| 66 1 14/0/2006 

LXROCOB f XPORTADORES 
938/11 DE ROSASCORRAIIS _4  QUIIO 2r [| 2aro/gos LI AIACUNGA| 128 26/11/1996 

: BASTIDAS CIA 1 1DA ! ! 

BIPRO! Bic NESTAR 
' 144418 PROGRESO Tf CNOLOGIA QUIJO ?2f 19/08/2011 11 AlACUNCA 3 OB/0 11/2012 0 

CIAL IDA A 
! PASTOÑAN TOURS l ! ¡ 
! 149569 OPERADORA TURISTICA QUITO 27 16/04/2012 ! LASACUNGA 253 1/10/12012 : 

SA 
, | , 

. LORI S DE DECORACION . 0 LINEA Ta i 197394 CORSA Z QuNo 29 [| 26r11/2004 LAIACUNGA] 220 | 1/11212004 | 

LABORATORIOS DIESHI 4 . . 007 LONE 009 41541 meerecostaniscosa | QUITO 29 | 30/0//1992 LALACUNGA bf | 04/09/1992 

60617 NINAFLOWERS SA QUITO 29 — [06/05/2010 | IAIACUNGA| 151 | 07/06/2010 
151075 EDUQUER S A QUITO 37 [08/12/7003 | 1AIACUNGA 9 | 26/01/2004 

O | COMERCIALIZADORA Y | " A 
4069 | NANO IAE s SALCFDO ? 2/103/2009 | LAJAGUNGA | 39 | 12/02/2010 1 

! COPRO! SMEN SA ! | 
142980 RANBULL-CIA + TDA SAQUISI 1 24/06/2011 | LAJACUNGA] 135 | 29/10/2011 | 

Latacunga 28 de marzo del año dos mil dieciséls. - 

15 ABRO i 

    

  

Dr Cóflo 
REGISTRADOR DE LA PROPIED. 

millo 
IPAL INMOBILIARIA Y MERCANTIL 

DEL GANTÓN 

 


